
МБУДО ДШИ №12
ПРИКАЗ

от 11.04.2025 г.
|

№ 41-ОД

Об утверждении составов и секретарей экзаменационных,
апелляционной комиссийи утверждении графика итоговой
аттестации учащихся МБУДО ДШИ №12, освоивших
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные
программыв области искусств в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства культурыРоссийской
Федерации от 09.02.2012 № 86 «Об утверждении Положения о порядке и формах проведения
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные
общеобразовательные программы в области искусств», Положением о порядке и формах
проведения итоговой аттестации обучающихся освоивших дополнительные
предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств, утвержденным

приказом МБУДО ДШИ № 12 № Тот 01.09.2023 г., приказом Управления культурыг.Новосибирска от 11.04.2025 № 0297 - ОД «О назначении председателя экзаменационной
комиссии для проведения итоговой аттестации обучающихся в МБУДО ДШИ №12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) Состав экзаменационных комиссий итоговой аттестации учащихся, освоивших
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области
музыкальных искусств в 2024-2025 учебном году согласно Приложению 1.

2) Состав экзаменационных комиссий итоговой аттестации учащихся, освоивших
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области
изобразительного искусствав 2024-2025 учебном году согласно Приложению2.

3) Состав апелляционной комиссии итоговой аттестации учащихся, освоивших
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области
музыкальных искусств в 2024-2025 учебном году согласно Приложению3.

4) Состав апелляционной комиссии итоговой аттестации учащихся, освоивших
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области
изобразительно искусства Приложение 4.

5) График итоговой аттестации учащихся, освоивших дополнительные
предпрофессиональные общеобразовательные программыв области музыкальных искусств в

2024-2025 учебном году согласно Приложению5.
6) График итоговой аттестации учащихся, освоивших дополнительные

предпрофессиональные общеобразовательные программы в области изобразительного
искусства Приложение 6.

7) Утвердить в качестве секретаря экзаменационных комиссий для проведения
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные



общеобразовательные программы в области музыкальных искусств в 2024-2025 учебном

году: Иванникову А.Ю. — заведующую вокально- теоретическим отделением МБУДО ДШИ
№12.

8) Утвердить в качестве секретаря экзаменационных комиссий для проведения
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные
общеобразовательные программы в области изобразительного искусства в 2024-2025

учебном году: Васильеву М.М. -— преподавателя изобразительного искусства МБУДО ДШИ
№12.
2. Комиссиям при принятии решений руководствоваться Положением о порядке и формах
проведения итоговой

—
аттестации обучающихся,  освоивших

—
дополнительные

предпрофессиональные общеобразовательные программыв области искусств МБУДО ДШИ
№12
3. Заместителю директора Рейзенбук А.С.:

1) Ознакомить преподавателей и выпускников 2024-2025 учебного года с настоящим
приказом.

2) Опубликовать приказ на официальном сайте учреждения для ознакомления
родителей (законных представителей) учащихся.

4. Секретарю экзаменационной комиссии — Иванниковой А.Ю. предоставить протоколы
заседаний с результатами экзаменов не позднее следующего рабочего дня после принятия
решенийпо итоговой аттестации.

иказа оставляю за собой.

М.В. Гончарова



Приложение 5 

к приказу № 41 -ОД от 11.04.2025 

 

График итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные общеобразовательные программы в области  музыкальных 

искусств в 2024-2025 учебном году 

 

Дата Время Наименование экзамена (предмет) Ответственный 

21.05.2025 11.00 Музыкальная литература (срок обучения 5 

лет) 

  

 

Гапон О.М. 

21.05.2025 12.00 Музыкальная литература (срок обучения 8 

лет) 

  

 

Гапон О.М. 

28.05.2025 10.00 Сольфеджио (срок обучения 5 лет) 

 

 

Богачева Л.А. 

Войтенко В.В. 

Иванникова 

А.Ю. 

28.05.2025 12.00 Сольфеджио (срок обучения 8 лет) 

 

 

Богачева Л.А. 

Войтенко В.В. 

Иванникова 

А.Ю. 

02.06.2025 10.00 Специальность 

ДПОП «Народные инструменты» (срок 

обучения 5 лет) 

Нилова Е.В. 

02.06.2025 11.00 Специальность 

ДПОП «Народные инструменты» (срок 

обучения 8 лет) 

Нилова Е.В. 

03.06.2025 9:30 Специальность и чтение с листа 

ДПОП «Фортепиано» 

 

Ожерельева Н.В. 

03.06.2025 12:30 Специальность 

ДПОП «Струнные инструменты» 

«Скрипка» 

 

Осипова Т.А. 

 



Приложение6
к приказу от 11.04.2025 № 41-ОД

График итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные
предпрофессиональные общеобразовательные программыв области изобразительного

искусства «Живопись» в 2024-2025 учебном году

Дата Время Наименование экзамена (предмет) Ответственный

02.06.2025|13:30 Специальность СмирноваК.А.
ДПОП «Живопись», предмет «Композиция
станковая»

06.06.2025|10:00 Специальность СмирноваК.А.
ДПОП «Живопись», предмет «История
изобразительного искусства»


